
 1/2

 

        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

 

 

Milano, 10 marzo 2022                                           Prot. n. 1959 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA  FORMAZIONE 

DI GRADUATORIE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, INTERNI E/O ESTERNI AL 

CONSERVATORIO DI MILANO, PER LA DISCIPLINE RELATIVA AI CORSI DI DIPLOMA 

ACCADEMICO – AA.AA. 2021/2022, 2022/2023. SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE:  

CODM/06 Storia del jazz, delle musiche improvvisate e audiotattili: 

STORIA DELLA POPULAR MUSIC 

 

 

IL DIRETTORE 
 

i. Visto il Bando prot. n. 1080 del 11 febbraio 2022, finalizzato anche alla formazione di 

graduatorie biennali di esperti anche per il settore artistico-disciplinare: “CODM/06 Storia del 

jazz, delle musiche improvvisate e audiotattili: Storia della popular music”;  

 

ii. Visto il decreto prot. n. 1108 del 11 febbraio 2022, con il quale è stato parzialmente corretto il 

predetto bando; 

 

iii. Visto il decreto prot. n. 1729 del 2 marzo 2022, per mezzo del quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 

 

i. Visto il verbale della Commissione giudicatrice, assunta agli atti con protocollo n. 1765 del 4 

marzo 2022; 

 

ii. Visto il precedente decreto prot. 1766 del 4 marzo 2022; 
 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa al bando prot. n. 1080 del 11 febbraio 2022, poi 

parzialmente corretto con decreto prot. n. 1108 del 11 febbraio 2022, finalizzato all’individuazione di 

esperti per l’insegnamento nel settore disciplinare: “CODM/06 Storia del jazz, delle musiche 

improvvisate e audiotattili: Storia della popular music”, così come di seguito riportata: 

 

 

 



 2/2

 

 

 

N. Cognome Nome 

TITOLI 

DI 

STUDIO 

TITOLI 

DI 

SERVIZIO 

TITOLI 

ARTISTICO-

CULTURALI 

TOTALE 

1 Assante Ernesto 0,00 0,00 60,00 60,00 

2 Achilli Alessandro 0,00 1,80 50,40 52,20 

 

 

 

 

 

  Il Direttore 

Cristina Frosini 

                                                                                                  

 
 

 


